ALENTEJO
CENTRAL

COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALENTEJO CENTRAL

ATA N.° 3

PROCEDIMENTO CONCURSAL DE RECRUTAMENTO PARA

PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO NA CARREIRA DE

TÉCNICO SUPERIOR NA ÁREA FUNCIONAL DE CONTABILIDADE, PARA

A UNIDADE DE GESTÃO DE RECURSOS

Aos 24 dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, pelas 16:00 horas,

reuniu o Júri do procedimento concursal comum para preenchimento de 1 (um) posto

de trabalho de técnico superior na área de Contabilidade, da carreira e categoria de

técnico superior, do Mapa de Pessoal da Comunidade Intermunicipal do Alentejo

Central, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo

indeterminado, estando presentes os seguintes membros:

Presidente: Isabel Patrícia Baião Roberto, Chefe de Equipa Multidisciplinar da

Unidade de Gestão de Recursos;

Vogais Efetivos: Ana Maria Mensurado Macedo Cartaxo, Técnica Superior de

Recursos Humanos da Unidade de Gestão de Recursos, que substitui o(a) Presidente

nas suas faltas e impedimentos; e Rui Filipe de Freitas Figueiredo, Técnico Superior da

Unidade de Gestão de Recursos.

Depois de todos terem ocupado os seus lugares, foi aberta a reunião pelo(a)

Presidente do Júri, tendo-se dado início à mesma, através da análise dos assuntos

constantes na ordem de trabalhos, a saber:

1. Apreciação e deliberação das alegações do(s) candidato(s) em sede de

audiência prévia;

2. Aprovação da lista definitiva de candidato(s) admitido(s) e excluído(s) do

procedimento concursal.

No que concerne ao ponto um da ordem de trabalhos, de apreciação e

deliberação das alegações do(s) candidato(s) em sede de audiência prévia, nos termos

do n.° 4 do artigo 1 6.° da Portaria n.° 233/2022, de 09 de setembro, doravante designada

Portaria, findo o prazo para a audiência prévia, do(s) candidato(s) notificado(s) da

exclusão, de acordo com os fundamentos indicados na ata n.° 2, nenhum se pronunciou

1

Rua 24 de Julho n.° 1 7000-673 Évora* Website: cimac.p *

E-mail: recrutamento@cimac.pt * Telefone: 266 749 420* Fax: 266 749 425*

434
ALENTEJO

CENTRAL

COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALENTEJO CENTRAL

em sede de audiência prévia. Neste sentido, o Júri deliberou manter a exclusão do(s)

candidato(s) do procedimento concursal em apreço.

No

que diz respeito ao ponto dois da ordem de trabalhos, o Júri deliberou, por

unanimidade, aprovar a lista definitiva de candidato(s) admitido(s) e de candidato(s)

excluído(s) ao presente procedimento concursal, a saber:

1. Candidato(s) excluído(s), por não reunir(em) os requisitos de admissão

exigidos:

Deliberação
Candidato(s) do Juri

46 Ana Margarida Machado Verdasca Excluído(a)

37 Ana Paula da Silva Janeiro Excluído(a)

40 Cátia de Jesus da Rosa Rodrigues Excluido(a)

6 Hugo de Sousa Marques Carreiras Excluído(a)

32 João Macedo Esteves Excluído(a)

80 Margarida Vieira Militão Excluído(a)

2 Marina de Fátima Ferreira Ferreiro Excluído(a)

72 Pedro Miguel Ferrão Caeiro Barrigó Excluido(a)

2. Candidato(s) admitido(s), por reunir(em) os requisitos de admissão exigidos:

Deliberação
Candidato(s) do Júri

73 Ana Isabel Fernandes Charneca Admitido(a)

23 Ana Rita de Carvalho Martins Admitido(a)

48 André Filipe Leão Labocha Admitido(a)

62 Catarina Santana Vidigal Admitido(a)

52 Elsa Cristina Gomes Sampaio Admitido(a)

15 Elsa Isabel Barrulas Caeiro Admitido(a)

7 Hélder António Pereira Agostinho das Neves Admitido(a)

58 João Miguel Araújo Rosado Admitido(a)

2

Rua 24 de Julho n.° 1 7000-673 Évora* Website: cimac.pt *

E-maU: recrutamento@cimac.pt * Telefone: 266 749 420* Fax: 266 749 425*

dl
‘-1)

ALEN’EJO
CENTRAL

COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALENTEJO CENTRAL

DeliberaçãoCandidato(s)
do Júri

Luís Filipe Murteira Nunes Admitido(a)

Pedro Ricardo Passinhas Martins Admitido(a)

42 Sandra Cristina Ribeiro Simões Admitido(a)

19 Sofia Isabel Genebra da Encarnação Admitido(a)

Tânia Filipa Dias Abreu Admitido(a)

50 Tiago Jorge Casadinho Farinha Admitido(a)

30 Vasco Manuel dos Santos Catrapolo Admitido(a)

39 Vítor Manuel Ramalho Melrinho Admitido(a)

O Júri deliberou, ainda, nos termos do artigo 6.° da Portaria, proceder à notificação

por correio eletrônico do(s) candidato(s) constante(s) da lista definitiva de excluídos,

bem como procederá notificação através de edital afixado em local visível e público nas

instalações da Comunidade Intermunicipal do Alentejo Central e da disponibilização no

seu sítio da Internet, em www.cimac.pt, da lista definitiva de candidato(s) admitido(s) e

de candidato(s) excluido(s) ao presente procedimento concursal, nos termos do n.° 1

do artigo 22.° da Portaria.

As deliberações do Júri foram todas tomadas por unanimidade.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião de que se lavrou a

presente ata que, depois de lida em voz alta e aprovada por todos os membros do Júri,

vai ser assinada e rubricada pelos mesmos e, posteriormente, afixada em lugar visível

e público nas Instalações da CIMAC, e publicada na sua página eletrônica em

www.cimac.pt, para poder ser consultada.

3

Rua 24 de Julho n.° 1 7000-673 Évora* Website: ciniac.pt *

E-mau: recrutamento@cirnacjt * Telefone: 266 749 420* Eax: 266 749 425*

ALENTEJO
CENTRAL

COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALENTEJO CENTRAL

PRESIDENTE DO JÚRI

(Isabel Patrícia Saião Roberto)

VOGAIS

(Ana Maria Mensurado Macedo Cartaxo)

(Rui Filipe de Freitas Figueiredo)

4

Rua 24 de Julho n.° 1 7000-673 Évora* Website: cimacpt *

E-mau: recrutamento©cimac.pt * Telefone: 266 749 420* Fax: 266 749 425*